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DAROVACÍ SMLOUVA  
na finanční dar v roce 2024 

ZM SERVIS MORAVIA, s.r.o. 

se sídlem Lánská 298, 739 61 Třinec 

IČO: 27785807, DIČ: CZ27785807 

(dále jen „dárce „) 

a 

Mateřská škola Třinec, p. o. 
se sídlem Slezská 778, 739 61 Třinec 

IČO: 70983674 

zastoupen Lenkou Laštůvkovou, ředitelkou organizace 

(dále jen „obdarovaný“) 

Uzavřeli podle příslušných ustanovení občanského zákoníku tuto DAROVACÍ SMLOUVU 

(dále jen „smlouva“) 

1. Předmět daru 

1.1. Dárce poskytne obdarovanému finanční dar v kalendářním roce 2024 ve výši  

100 000,- Kč a obdarovaný tento finanční dar přijímá a zavazuje se jej využít v souladu  

s účelem daru uvedeným v čl. 2 této smlouvy. Dárce prohlašuje, že je výlučným 

vlastníkem těchto finančních prostředků, které jsou předmětem této smlouvy. 

1.2. Dárce se s obdarovaným dohodl, že zašle finanční dar ve výši 100 000,- Kč do 

30. 09. 2024. 

1.3. Dárce finanční dar poskytne bezhotovostním převodem na účet obdarovaného  

 

1.4. Dle ust. § 27 odst.4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, obdarovaný nabývá dar pro svého zřizovatele, 

kterým je Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec. 

1.5. Obdarovaný se zavazuje potvrdit dárci výši poskytnutého daru nejpozději v lednu 2025 

na základě skutečně obdržených plateb. 

2. Účel daru 

2.1. Obdarovaný prohlašuje, že dar využije na nákup multisplitové klimatizace Samsung 

WindFree AJ068TXJ3KG/EU + AR12TXFYAWKNEU 2x dostupné u společnosti ALZA 

včetně instalace. 
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2.2. Finanční dar je věnován a bude použit obdarovaným ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., 

Zákon o daních z příjmů. 

2.2.1. Je-li dárcem fyzická osoba lze dle § 15 odst. 1 zákona 586/1992 Sb. hodnotu 

daru odečíst od základu daně, pokud úhrnná hodnota daru ve zdaňovacím 

období přesáhne 2 % ze základu daně, anebo činí alespoň 1.000,- Kč.  

V úhrnu lze odečíst nejvýše 15 % ze základu daně.  

2.2.2. Je-li dárcem právnická osoba lze dle § 20. odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb. 

hodnotu daru odečíst od základu daně, pokud hodnota daru činí alespoň  

2.000,- Kč. V úhrnu lze odečíst nejvýše 10 % ze základu daně sníženého podle 

§ 34. 

3. Ostatní ujednání 

3.1. Dárce je oprávněn uvádět své plnění z této smlouvy jako svou referenci včetně úplné 

identifikace obdarovaného. 

3.2. Tato smlouva se řídí právní řádem České republiky, především občanským zákoníkem. 

3.3. Smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných stejnopisech, z nichž dárce i obdarovaný 

obdrží po jednom. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po vzájemném srozumitelném 

projednání a že odpovídá jejich vzájemné, vážné a svobodné vůli, což potvrzují svými 

podpisy. 

3.5. Souhlas zřizovatele s přijetím tohoto daru je dán usnesením Rady města Třince č….. ze 

dne…………..2024. 

V Třinci dne 11. 09. 2024 

 

 

  ......................................................   ...................................................... 

 Podpis dárce Podpis obdarovaného 

 


